PAGE

	Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

              №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                        18.11.2019  №   842
г. Мариинский  Посад

О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 25.06.2018 № 434 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2019 № 1188 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 25.06.2018 № 434 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» следующие изменения:
в пункте 1.3 дополнить словами «с указанием наименования программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующей программы»;

пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания «з) результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам муниципальных программ, указанных в пункте 1.3 настоящего документа (в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такой программы), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях.»;
подпункт «в» пункта 1.6 изложить в следующей редакции «в) получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (в случае если такие требования предусмотрены правовым актом).»;
дополнить пункт 3.1 абзацем следующего содержания «Требования к отчетности предусматривают определение порядка, а также сроков и формы представления получателем субсидии отчетности о достижении результатов, показателей, указанных в подпункте «з» пункта 1.4 настоящего документа (при установлении таких показателей), и право главного распорядителя как получателя бюджетных средств устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности.»;
в пункте 3.5 после слов «установленных при их предоставлении» дополнить словами «а также в случае недостижения результатов, показателей, указанных в подпункте «з» пункта 1.4 настоящего документа (при установлении таких показателей)»;
дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. В случае если для достижения целей предоставления субсидии в правовом акте предусматривается последующее предоставление получателем субсидии средств иным лицам (за исключением средств, предоставляемых в целях реализации решений Президента Российской Федерации, исполнения контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг), в том числе в качестве вклада в уставный (складочный) капитал юридического лица, гранта, в правовой акт включаются положения о включении в соглашение условий, аналогичных положениям, указанным в подпункте «з» пункта 1.4 и пункте 3.1 настоящего документа, в отношении таких иных лиц.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                            А.А. Мясников